Nota quod dominus rex quittavit cives Ulmenses a festo beati Martin! proxime

venturo de quatuor steuris inmediate subsequentibus.
Dat. apud Werdeam; in vigilia Omnium sanctorum, anno Domini MCCCXXIII, regni

vero nostri anno nono.

815. IOHANNIS XXII. PAPAE MANDATUM SUPER FEUDIS

ECCLESIAE MAGDEBURGENSIS.

1323. Nov. 6.

C'OpM (c.) '<MjRe</eS~'MM!tabularii Fcf~CNM~!'OM.76 61 M~.j~~7. a. 1886.

G. Schmidt ~jP~&s~. ~X;MM<~eMMH~ Regesten' (= <?esc/Mc~sg'MeKeM.c~' -P~o~M~ ~(e/tseM
M XXI) p. ~0 nr. 142 ex c. JT~OMe~ ~e~e~~M~M, collato e~'ac~ gMOC?jo~se&ei!

'Fa~aM. Akten' 168 nr. 337 ex c.

Reg. Zo/tef loco sMp~ ad nr. 289 citato jp. ~a~ Mf. 190 7~'e~er-J~eM~eMS jo. ~<?7

nr. -~63; Mollat loco s~f~ e:~ M~ 795 citato ?)'Z8~

Cf. infra ad a. 1324. M~-i!. 8.

M Venerabilibus fratribus Hildesemen. et Razeburgen. episcopis ac dilecto filio

abbati monasterii Sancti Petri Erforden. Maguntine dioc. salutem.

Etsi quibusiibet personis ecclesiasticis, ne afficiantur iniuriis aut molestiis agitentur, ex

imuncte nobis servitutis officio defensionis oportune presidiis aaietere teneamur, illis tamen

favoribus" adesse nos convenit, qui in sollicitudinis partem assumpti potioris dignitatis sunt

titulo insigniti. Sane pro parte venerabiiis fratris nostri Bo[r]cha,rdi archiepiscopi Magde-

burgensis fuit expositum coram nobis, quod quondam Woldemarus marchio Brande-

burgensis, qui plura oppida, castra, villas, terras et possessiones ad ecclesiam Magde-

burgensem spectantia ab eadom ecclesia tenebat in feudum, absque liberis dinoscitur

decessisse, propter quod huiusmodi opida, castra, ville, terre et possessiones fuerunt

25per excadentia.m ad eandem ecclesiam légitime devoluta. Verum dil. fil. nobilis vir

Lodowicus in regem Romanorum electus, qui nuper unico filio suo de marchionatu

Brandeburgensi dicitur providisse, eundem archiepiscopum cum importuna instantia

requisivit, ut de premissis opidis, castris, villis, terris et possessionibus sic dcvolutis

dictum filium infeudaret. Et quia idem nobilis infeudationom huiusmodi adeo precipi-
30 tanter fieri voluit, quod ipsi archiopiscopo dare dilatioticm aliquam non volebat ad

deliberandum et tractandum cum dil. fil. capitulo emsdem eeclosie et aliis ndelibus,

quid posset facere in hac parte profatus archiepiscopus, ut vitarc valerct huiuamodi

importunitatem [et] vehomentiam nobilis supradicti, ad nostram duxit super hiis pro-
videntiam recuroendum. Nos vero volontés ut de negotio dictorum bonorum, si aliquis

s5 se in eis ius habere crodiderit, in nostra presentia cognoscatur et eisdem archiepiscopo
ac ecolesie, quos in visceribus gerimus earitatis, de illo super hoc remcdio mediante

iustitia providere, per quod eis bona huiusmodi servcntur illesa, discrétion) vestre per

apostolica scripta mandamus, quatinus vos vol duo aut unus vcstrum per vos vel alium

seu alios eidem archiopiscopo super eisdem bonis aie devointia efncacis defensioni!'<

<o presidio assistetites, non permittatis cum super illis ab aliquibus, etiamsi regali vel

quacunquc alia prefulgeant dignitate, indebite motcHtari. MoleatatorGa huiuam<~di per
cenauram eccicsia.sticam appetlationc postposita compcsccndo, invocato ad hoc si opus
iucrit auxilio brachii secularis. Non ob~tante si aliquihus a sede nposto]icn sit in-

duttum, quod intcrdid. suspcndi vêt excommunicari non po-~sint per ht.tcras ap"sto)icas

4') S1~. ") speciiUihusf<t<[!en(i'MHt<<c )'t~f«)'.
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non facientes plene et expresse ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

InhibeiSLtesnichilominus nobili supradicto, ne contra eundem archiepiscopum vel ecclesiam

supradicta.m aliquam indebitam faciat vel mandet fieri occasione huiusmodi novitatem,

presertim cum parati simus unicuique conquerenti de dicto archiepiscopo ratione dicto-

rum bonorum iustitiam exhibere.

Datum Avinione, VIII. Idus Novembris, anno octavo.

816. LUDEWICI SCRIPTUM PRO GERLACO COMITE DE NASSOW.

1323. Nov.12.

Originale (or.) in tabulario regio Wisbadensi. Descripsit JE. Schaus. ~MM, quod
olim pendebat loro membranaceo, iam deest. Ed. jSo~e~ ~c~a imperii selecta' p. 494 ic

M~.y~Oex apogr.; 'Forschungen .SM~DeM~sc/MMGeschichte' XVI, 105 M~ 16 ex or.

BoÂMM~,Reg. ZM~ï~.p. 38 nr. 652 (ad Oe~.30~.

Ad lineam dati cf. l. c. Addit. III XII (cf. Addit. Z _p-X).

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus.
Cum in conferendis beneficiis sic velimus aliquibus existere liberales, quod aliorum 15

ius et iusticiam non ledamus, cum non expediat aliquem alterius beneficiis vel odio

pregravari, hinc est quod per libertaciones quorumcunque locorum per nos hactenus

factas vel quas nos continget facere in futurum, nolumus nobili viro Gerlaco comiti de

Nazzoya fideli nostro dilecto in suis hominibus preiudicari vel aliqualiter derogari. In
cuius rei testimonium presentes conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communire. ao

Dat. inWerdea prope Danubium, prid. Id. Novembr., anno Domini millesimo trecen-
tesimo vicesimo tercio, regni vero nostri anno nono.

817. EIUSDEM PROCURATORIUM LEGATIONIS

AD PONTIFICEM MISSAE.

1323. Nov.13. 25

Originale ~epe~'M~quod adhuc coMMMe~MO~win Catalogo a. ~66. confecto, de gMO
v. SMpya~a< 251 not. 1, e. col. ~~0 VIII:

Littere Ludovici de Bavaria, in quibus constituit procuratores ad habendum pro-
cessus et litteras contra eum facta,s per dominum Iohannem papam XXII. Et eis
habitis ad petendum dilacionem competentem ab eodem domino papa. 30

Dat. II. Idus Novembris~, anno Domini MCCCXXIII.

S~'fS~M- MOMMM't~MjP/-OC6SSMinfra M~ 85~ edendo, de CMMtScodicibus 1–5 v. ~M/)'<'<.
<~ïtOSomnes COM~M~MMSnos. Sigilli ~escWp~OMeMv. ibidem cap. 2.

.Bo/MMo-,Reg. Ludw. F. 38 nr. 657.

Nos Ludovicus'' Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum 95
quorum interest notitiam volumus pervenire, quod religiosos et honorabiles viros t'ratrem
A}bertum" de Swartzburg~' magnum preceptorem ordmis" IIoapitaHs Sancti lohaunis

817.)))eeem!)nsc. '')Lud3. c)A)bprthnm3. ~Sirnrtxburchl.5. '')ordi)us<].
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lerosolimitani per Alamaniam necnon magistrum Ernestum de Sebech archidiaconum

Herbipolensem et magistrum Henricum de Throno canonicum Pragensem familiares et

secretarios nostros dilectos, exhibitores presentium, nostros veros et ni solidum procura-

tores légitimes'' et nuntios speciales fecimus et ordinavimus in hiis scriptis ad inquiren-
5 dum et sciendumk apud Romanam curiam, an quidam processus nos, causas et iura

nostra, contingentes per sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum dominum

lohannem divina providentia summum pontiScem nuper in eadem curia ut refertur

habiti sint et facti, quos nondum certa insinuatione vel' relatione constat in nostram

notitiam devenisse. Et hoc comporto ad representandum se in eiusdem domini nostri'"

'o summi pontificis presentia, petendum et recipiendum nomine nostro ab eo cum reverentia"

et devotione dilationem termini competentis", in quo per solennes procuratores et nuntios

nostros sufncienter instructos in tam arduo negotio super expressis et contentis in ipsis

processibus ut dicitur nos, causas et iura nostra de iure possimus defendere et° de

iustitia adiuvare nostramque innocentiam declarare, maxime cum terminus, qui dicitur

's in eisdem processibus constitutus~, ad tam arduum negotium, ex~ quo ad nos potuit

pervenire, arctus nimium sit et brevis. Dantes dictis procuratoribus et nuntiis nostris

et cuilibet eorum in solidum in premissis et circa premissa et eorum quodlibet plenam

et liberam tenore presentium facultatem. In cuius rei testimonium présentes conscribi

et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

so Datum apud Nuremberg' II. Id. Novembr. anno Domini millesimo trecentesimo